
 
 

UCHWAŁA NR XIX/107/25 
RADY GMINY ŚWIERKLANIEC 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, 
art. 222 ust. 1-3, art. 235 ust. 1-3, art. 236 ust. 1-4, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 i ust. 4 ustawy z 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku poz. 1530 z późn. zm.) art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 roku poz. 337) 

Rada Gminy Świerklaniec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIV/80/24 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Świerklaniec na 2025 roku, zwanej dalej uchwałą, dokonać następujących zmian: 

1) Zwiększyć budżet gminy po stronie dochodów o kwotę 172.625,00 zł (per saldo) i dokonać zmian 
w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XIV/80/24 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 30 grudnia 2024 roku, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Zwiększyć budżet gminy po stronie wydatków o kwotę 367.142,80 zł (per saldo) i dokonać zmian 
w Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XIV/80/24 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 30 grudnia 2024 roku, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) Nadać nowe brzmienie Załącznika Nr 2a do Uchwały Nr XIV/80/24 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 
30 grudnia 2024 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Zwiększa się budżet gminy po stronie przychodów o kwotę 194.517,80 zł (per saldo). Określa się łączną 
kwotę planowanych przychodów w kwocie 10.998.726,78 zł i rozchodów w wysokości 2.595.243,97 zł. 
Dokonać zmian w Załączniku nr 4 do Uchwały Nr XIV/80/24 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 30 grudnia 
2024 roku, zgodnie z załącznikiem 4 do niniejszej uchwały. 

5) Nadać nowe brzmienie § 5 uchwały budżetowej, zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do Uchwały Nr XIV/80/24 
Rady Gminy Świerklaniec z dnia 30 grudnia 2024 roku, określającego deficyt budżetu, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, o następującej treści: 

„§ 5. Określa się deficyt budżetu w wysokości -8.403 482,81 zł, który zostanie sfinansowany 
z następujących źródeł: 

1. przychodów z kredytów, pożyczek w kwocie 4.000.000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 maja 2025 r.

Poz. 3202



2. - przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 
przychody te stanowią dotację majątkową otrzymaną w 2024 roku na realizację inwestycji własnych ze 
środków z przyznanych w 2024 r. z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w ramach zadania „Remont 
drogi gminnej ul. Plebiscytowej w Świerklańcu”, którego realizacja nastąpi w 2025 w kwocie 
511.046,55zł. Łączna kwota przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych wynosi 
511.046,55 zł;”. 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków – przychody te stanowią środki na realizację projektu „Więcej Uśmiechu” 
współfinansowanego ze środków UE w kwocie 280.547,35 zł, „Cyberbezpieczny samorząd” w kwocie 
254.820,96 zł oraz ze środków pozostałych na rachunku bankowym w 2024r. na realizację projekty 
„Rozwój edukacji szkolnej w Gminie Świerklaniec” w kwocie 194.014,67 zł Łączna kwota przychodów 
wynikająca z rozliczeń powyższych środków wynosi 729.382,98 zł.  

3. wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 3.163.053,28 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do budżetu Gminy.” 

6) Nadać nowe brzmienie Załącznika Nr 5 do Uchwały Nr XIV/80/24 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 
30 grudnia 2024 roku, dot. zestawienia planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

7) Nadać nowe brzmienie Załącznika Nr 8 do Uchwały Nr XIV/80/24 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 
30 grudnia 2024 roku określającego plan funduszu sołeckiego, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Nolewajka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3202



Tabela Nr 1 
 

     Dochody budżetu Gminy Świerklaniec w 2025 roku        
                               w zł 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
600   Transport i łączność 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym 

opłaty za częstotliwości 
0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
68 481 894,96 -50 000,00 0,00 68 431 894,96 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
731 338,60 -50 000,00 0,00 681 338,60 

  0690 Wpływy z różnych opłat 50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 
801   Oświata i wychowanie 3 255 023,63 0,00 19 098,00 3 274 121,63 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 90 000,00 0,00 6 366,00 96 366,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 6 366,00 6 366,00 

 80104  Przedszkola 575 000,00 0,00 12 732,00 587 732,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 12 732,00 12 732,00 

bieżące razem: 95 403 899,77 -50 000,00 69 098,00 95 422 997,77 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
865 681,25 0,00 19 098,00 884 779,25 

majątkowe 
700   Gospodarka mieszkaniowa 2 502 275,90 0,00 109 247,00 2 611 522,90 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/107/25

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3202



 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 0,00 109 247,00 109 247,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 109 247,00 109 247,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 307 563,92 0,00 44 280,00 16 351 843,92 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 685 674,92 0,00 44 280,00 1 729 954,92 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
0,00 0,00 44 280,00 44 280,00 

 

majątkowe razem: 50 002 177,62 0,00 153 527,00 50 155 704,62 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
38 937 982,14 0,00 0,00 38 937 982,14 

Ogółem: 145 406 077,39 -50 000,00 222 625,00 145 578 702,39 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

39 803 663,39 0,00 19 098,00 39 822 761,39 

 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3202



Tabela Nr 2 
 

     Wydatki budżetu Gminy Świerklaniec w 2025 roku        
                                 
 w zł 

Z tego: 

z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

Wydatki 

majątkowe 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 14 250 682,55 8 715 883,00 2 683 141,00 0,00 2 683 141,00 6 032 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 534 799,55 5 534 799,55 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 859,00 1 859,00 1 859,00 0,00 1 859,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
600   Transport i łączność 

po zmianach 14 252 541,55 8 717 742,00 2 685 000,00 0,00 2 685 000,00 6 032 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 534 799,55 5 534 799,55 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 203 141,00 23 141,00 23 141,00 0,00 23 141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 859,00 1 859,00 1 859,00 0,00 1 859,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60095  Pozostała działalność 

po zmianach 205 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 093 337,83 1 982 128,83 1 982 128,83 155 194,60 1 826 934,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 209,00 111 209,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 23 068,00 23 068,00 23 068,00 0,00 23 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 

po zmianach 2 116 405,83 2 005 196,83 2 005 196,83 155 194,60 1 850 002,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 209,00 111 209,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 643 000,00 1 643 000,00 1 643 000,00 155 194,60 1 487 805,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 21 106,00 21 106,00 21 106,00 0,00 21 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

po zmianach 1 664 106,00 1 664 106,00 1 664 106,00 155 194,60 1 508 911,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 329 247,00 218 038,00 218 038,00 0,00 218 038,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 209,00 111 209,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 962,00 1 962,00 1 962,00 0,00 1 962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 70007  

Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 

gminy 
po zmianach 331 209,00 220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 209,00 111 209,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 18 007 367,97 17 372 074,42 16 836 306,42 14 429 779,03 2 406 527,39 166 168,00 369 600,00 0,00 0,00 0,00 635 293,55 635 293,55 615 293,55 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 949,00 40 949,00 40 949,00 0,00 40 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
750   Administracja publiczna 

po zmianach 18 048 316,97 17 413 023,42 16 877 255,42 14 429 779,03 2 447 476,39 166 168,00 369 600,00 0,00 0,00 0,00 635 293,55 635 293,55 615 293,55 0,00 0,00 

przed zmianą 16 081 609,55 15 466 316,00 15 349 716,00 13 282 306,00 2 067 410,00 0,00 116 600,00 0,00 0,00 0,00 615 293,55 615 293,55 615 293,55 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 949,00 40 949,00 40 949,00 0,00 40 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 

po zmianach 16 122 558,55 15 507 265,00 15 390 665,00 13 282 306,00 2 108 359,00 0,00 116 600,00 0,00 0,00 0,00 615 293,55 615 293,55 615 293,55 0,00 0,00 

przed zmianą 367 000,00 367 000,00 257 000,00 0,00 257 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

po zmianach 374 000,00 374 000,00 254 000,00 0,00 254 000,00 10 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne przed zmianą 347 000,00 347 000,00 237 000,00 0,00 237 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/107/25

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3202



zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 354 000,00 354 000,00 234 000,00 0,00 234 000,00 10 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 44 426 191,42 43 546 691,42 38 848 970,71 32 870 821,00 5 978 149,71 2 957 697,08 1 474 300,00 265 723,63 0,00 0,00 879 500,00 879 500,00 17 500,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 213 615,80 169 615,80 503,13 0,00 503,13 0,00 0,00 169 112,67 0,00 0,00 44 000,00 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 
801   Oświata i wychowanie 

po zmianach 44 639 807,22 43 716 307,22 38 849 473,84 32 870 821,00 5 978 652,84 2 957 697,08 1 474 300,00 434 836,30 0,00 0,00 923 500,00 923 500,00 61 500,00 0,00 0,00 

przed zmianą 21 534 341,63 21 116 841,63 20 009 118,00 18 185 149,00 1 823 969,00 0,00 842 000,00 265 723,63 0,00 0,00 417 500,00 417 500,00 17 500,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 194 014,67 150 014,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 014,67 0,00 0,00 44 000,00 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 

po zmianach 21 728 356,30 21 266 856,30 20 009 118,00 18 185 149,00 1 823 969,00 0,00 842 000,00 415 738,30 0,00 0,00 461 500,00 461 500,00 61 500,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 730 318,00 2 730 318,00 2 630 318,00 2 347 520,00 282 798,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 19 601,13 19 601,13 503,13 0,00 503,13 0,00 0,00 19 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 

po zmianach 2 749 919,13 2 749 919,13 2 630 821,13 2 347 520,00 283 301,13 0,00 100 000,00 19 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 23 443 310,96 6 836 925,00 6 806 330,00 208 677,00 6 597 653,00 0,00 0,00 30 595,00 0,00 0,00 16 606 385,96 16 606 385,96 14 853 146,96 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 55 350,00 55 350,00 55 350,00 0,00 55 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

po zmianach 23 498 660,96 6 892 275,00 6 861 680,00 208 677,00 6 653 003,00 0,00 0,00 30 595,00 0,00 0,00 16 606 385,96 16 606 385,96 14 853 146,96 0,00 0,00 

przed zmianą 3 378 146,96 1 292 650,00 1 292 650,00 0,00 1 292 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 085 496,96 2 085 496,96 2 003 146,96 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 55 350,00 55 350,00 55 350,00 0,00 55 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 

po zmianach 3 433 496,96 1 348 000,00 1 348 000,00 0,00 1 348 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 085 496,96 2 085 496,96 2 003 146,96 0,00 0,00 

przed zmianą 4 592 964,35 1 502 392,10 92 392,10 0,00 92 392,10 1 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 090 572,25 3 090 572,25 2 503 572,25 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 699,00 -4 699,00 -4 699,00 0,00 -4 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

po zmianach 4 618 265,35 1 527 693,10 87 693,10 0,00 87 693,10 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 090 572,25 3 090 572,25 2 503 572,25 0,00 0,00 

przed zmianą 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

po zmianach 830 000,00 830 000,00 0,00 0,00 0,00 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 174 192,10 99 192,10 89 192,10 0,00 89 192,10 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 699,00 -4 699,00 -4 699,00 0,00 -4 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92195  Pozostała działalność 

po zmianach 169 493,10 94 493,10 84 493,10 0,00 84 493,10 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 153 615 042,40 95 579 546,50 72 948 365,32 50 794 227,63 22 154 137,69 11 829 976,16 6 244 031,00 1 007 174,02 0,00 3 550 000,00 58 035 495,90 58 035 495,90 47 770 511,25 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 699,00 -7 699,00 -7 699,00 0,00 -7 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 374 841,80 330 841,80 121 729,13 0,00 121 729,13 40 000,00 0,00 169 112,67 0,00 0,00 44 000,00 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 
Wydatki razem: 

po zmianach 153 982 185,20 95 902 689,30 73 062 395,45 50 794 227,63 22 268 167,82 11 869 976,16 6 244 031,00 1 176 286,69 0,00 3 550 000,00 58 079 495,90 58 079 495,90 47 814 511,25 0,00 0,00 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3202



 
 
 
   Załącznik Nr 2a do budżetu       

   Zbiorcze zestawienie własnych wydatków majątkowych na 2025 rok  
 

 
Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 
Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego rok budżetowy 2025 

(7+8+9+10) dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki pochodzące z 
innych żródeł* 

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 u.f.p. 

Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 
koordynująca wykonanie 

programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 010 01044 Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z rozbudową 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Świerklaniec 21 202 086,74 4 850 000,00  - 1 923 774,91 14 428 311,83 

Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

2 010 01044 Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie 
Gminy Swierklaniec 3 000 000,00 3 000 000,00       

Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

3 010 01044 Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Świerklaniec - 
dodatkowe tereny w sołectwie Orzech 1 053 000,00 53 000,00   1 000 000,00   

Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

4 010 01044 Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Jarzębinowej 
w sołectwie Nakło Śląskie w Gminie Świerklaniec 5 578 911,75 1 181 253,75  -  - 4 397 658,00 

Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

      RAZEM  DZIAŁ  010 30 833 998,49 9 084 253,75 0,00 2 923 774,91 18 825 969,83   

5 400 40095 
Dotacja celowa dla samorządowego zakładu budżetowego 
- ZWiK na realizację  następujących zadań 
inwestycyjnych: 

256 000,00 256 000,00  -  -  - 

      1. Odpłatne przejęcia sieci wodociągowych na terenie Gminy 
Świerklaniec 256 000,00 256 000,00 - - - 

Samorządowy zakład 
budźetowy 

      RAZEM  DZIAŁ  400 256 000,00 256 000,00 0,00 0,00 0,00   
6 600 60004 Część składki zmiennej Górnośląsko-Zagłębiowska 

Metropolia  9 715,00 9 715,00  - - - Urząd Gminy - Referat 
Finansowo - Księgowy  

7 600 60011 Przebudowa zjazdu z ul. Kościelnej w Świerklańcu przy 
DK 78  - opracowanie dokumentacji projektowej 80 000,00 80 000,00 - - - 

Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

8 600 60013 Budowa chodników wraz z przejściami dla pieszych przy  
DW911 w Orzechu  100 000,00 100 000,00       

Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/107/25

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3202



9 600 60014 
Budowa chodnika przy ul. Lasowickiej w Nakle Śląskim - 
dokumentacja projektowa i roboty budowlane (dotacja dla 
Powiatu) 

262 000,00 262 000,00  -  - - 
Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

10 600 60016 Modernizacja ul. Alei Lipowej w Nakle Śląskim 2 081 655,00       91 655,00   - 1 990 000,00 - 
Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

11 600 60016 
Budowa drogi wraz z kanalizacją deszczową w ul. 
Obłoków w Nakle Śl. oraz chodników przy ulicach 
Powstańców i Szopena w Nakle Śl. oraz ul. Nakielskiej w 
Orzechu 

2 781 429,55 11 398,97               2 770 030,58    
Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3202



12 600 60016 Budowa ulicy bocznej od ul.Plebiscytowej - 
dokumentacja projektowa 40 000,00 40 000,00       

Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

13 600 60095 Utwardzenie terenu przy Szkole Podstawowej w Nowym 
Chechle 180 000,00     180 000,00   - - - 

Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

      RAZEM  DZIAŁ  600 5 534 799,55 774 768,97 0,00 4 760 030,58 0,00   

14 700 70007 
Termomodernizacja gminnych budynków 
mieszkaniowych -wykonanie dokumentacji technicznej 
"Elena" 

111 209,00 111 209,00  -  -   -  
Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

      RAZEM  DZIAŁ  700 111 209,00 111 209,00 0,00 0,00 0,00   

15 750 75023 Cyberbezpieczny samorząd 615 293,55 49 223,48  -  -  566 070,07 Urząd Gminy - Biuro ds. 
Informatyki 

16 750 75085 Montaż klimatyzacji  w pomieszczeniach Gminnego Zespołu 
Obslugi Placówek Oświatowych 20 000,00 20 000,00  -  -   -  Gminny Zespół Obsługi 

Placówek Oświatowych 
      RAZEM  DZIAŁ  750 635 293,55 69 223,48 0,00 0,00 566 070,07   

17 801 80101 Modernizacja hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Nakle 
Śląskim 300 000,00 120 000,00  -                  90 000,00          90 000,00  Szkoła Podstawowa w Nakło 

Śląskie 

18 801 80101 Przebudowa schodów w budynku Zespołu Szkolno 
Przedszkolnego w Orzechu 100 000,00 100 000,00       Zespół Szkolno Przedszkolny w 

Orzechu 

19 801 80101 Rozwój edukacji szkolnej 61 500,00       61 500,00 
Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

20 801 80104 Przebudowa instalacji CO w przedszkolu "Pod zielonym 
listkiem" w Świerklańcu  450 000,00 0,00  - 450 000,00  -  

Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

21 801 80148 Podłączenie taboretu gazowego dwupalnikowego wraz z 
projektem w Zespole Szkolno Przedszkolnym w Orzechu 12 000,00 12 000,00  -    -  Zespół Szkolno Przedszkolny w 

Orzechu 
      RAZEM  DZIAŁ  801 923 500,00 232 000,00 0,00 540 000,00 151 500,00   

22 900 90005 Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne żródła 
energii na terenie Gminy Świerklaniec 12 850 000,00 100 000,00  -  - 12 750 000,00 

Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

23 900 90005 Ciepłe mieszkanie 1 529 500,00 - - 1 529 500,00 - Urząd Gminy - Referat 
Gospodarki Komunalnej 

24 900 90008 Ochrona bioróżnorodności i poprawa stanu obszarów cennych 
przyrodniczo w świerklanieckim parku 80 000,00 80 000,00 -   - Urząd Gminy - Referat 

Gospodarki Komunalnej 

25 900 90015 Rozwój energetyki rozproszonej OZE, ZIT, FST -budowa 
oświetlenia na terenie Gminy Świerklaniec   1 983 146,96 297 472,04 - - 1 685 674,92 

Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

26 900 90026 Przygotowanie budowy instalacji termicznego przekształcenia 
odpadów z obszaru GZM 22 389,00 22 389,00  - - - Urząd Gminy - Referat 

Gospodarki Komunalnej 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3202



27 900 90015 Wykonanie oświetlenia przejścia dla pieszych w ciągu drogi 
wojewódzkiej DW911 w miejscowości Orzech 27 000,00 27 000,00       Urząd Gminy - Referat 

Gospodarki Komunalnej 

28 900 90015 Rozświetlamy Gminę Świerklaniec 55 350,00 11 070,00                    44 280,00    
Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

28 900 90015 Budowa oświetlenia OZE na terenie Gminy Swierklaniec w 
rejonach nieposiadających dostępu do sieci energetycznej" 20 000,00 20 000,00  -                               -    - 

Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 3202



29 900 90095 Poprawa funkcjonalności skweru u zbiegu ul.Sobolaków i 
Brzechwy w Orzechu - Inicjatywa sołecka 39 000,00 9 000,00                    30 000,00    

Samodzielne stanowisko ds. 
pozyskiwania funduszy 
zewnętrznych 

      RAZEM  DZIAŁ  900 16 606 385,96 566 931,04 0,00 1 603 780,00 14 435 674,92   

30 921 92109 Wymiana dachu na budynku GOK w Nakle Śląskim 0,00 0,00  - - - 
Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

30 921 92120 Modernizacja oświetlenia w zabytkowym  parku w Świerklańcu 512 000,00 12 000,00  - 500 000,00  -  
Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

31 921 92120 Remont Pałacu Kawalera w Świerklańcu  2 503 572,25 24 230,84  -  - 2 479 341,41 
Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

32 921 92195 
Doposażenie placu zabaw przy ul. Stabińskiego w Świerklańcu w 
bezpieczne nawierzchnie w rejonie urządzeń zabawowych - 
Inicjatywa sołecka 

37 500,00 7 500,00   30 000,00   
Samodzielne stanowisko ds. 
pozyskiwania funduszy 
zewnętrznych 

33 921 92195 Zakup zestawu festynowego do integracji mieszkańców Nakła 
Śląskiego - Inicjatywa sołecka 37 500,00 7 500,00   30 000,00   

Samodzielne stanowisko ds. 
pozyskiwania funduszy 
zewnętrznych 

      RAZEM  DZIAŁ  921 3 090 572,25 51 230,84 0,00 560 000,00 2 479 341,41   

34 926 92601 Wymiana bramy wjazdowej na boisko LKS Unia Świerklaniec 10 000,00 10 000,00  - - - 
Urząd Gminy - Referat Spraw 
Obywatelskich  (Funduszu 
Sołecki Świerklaniec)  

35 926 92695 Poprawa bezpieczeństwa na gminnym placu zabaw przy ul. 
Mickiewicza poprzez zakup nowych urządzeń zabawowych 18 392,10 18 392,10  - - - 

Urząd Gminy - Referat Spraw 
Obywatelskich  (Funduszu 
Sołecki Orzech) 

36 926 92695 Doposażenie siłowni zewnętrznej przy Domu Sportowca w 
Nowym Chechle - Inicjatywa sołecka 39 345,00 9 345,00                    30 000,00    

Samodzielne stanowisko ds. 
pozyskiwania funduszy 
zewnętrznych 

37 926 92695 Wykonanie ogrodzenia boiska sportowego w Nowym Chechle i 
w Świerklańcu 20 000,00 20 000,00  - - - 

Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

      RAZEM  DZIAŁ  926 87 737,10 57 737,10 0,00 30 000,00 0,00   

Razem wydatki majątkowe  : 58 079 495,90 11 203 354,18 0,00 10 417 585,49 36 458 556,23 x 

      w tym:       inwestycje  jednoroczne  3 491 599,06 1 505 924,14 0,00 210 000,00 1 775 674,92 x 

                   przedsięwzięcia o których mowa w art. 
226,ust.4 pkt 1 ufp  54 587 896,84 9 697 430,04 0,00 10 207 585,49 34 682 881,31 x 

   * Źródła finansowania: Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych , Dotacje i środki z budżetu państwa, inne 
źródła   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 3202



 
Załącznik Nr 4 do budżetu 
 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Świerklaniec w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

511 046,55 0,00 511 046,55 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 535 368,31 194 014,67 729 382,98 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 5 757 794,12 503,13 5 758 297,25 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 

Razem 10 804 208,98 194 517,80 10 998 726,78 

 

Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

982 Wykup innych papierów wartościowych 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 595 243,97 0,00 1 595 243,97 

Razem 2 595 243,97 0,00 2 595 243,97 

 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/107/25

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 3202



                      Ź R Ó D Ł A    P O K R Y C I A   D E F I C Y T U

                                              W   2025  R O K U

Wyszczególnienie Kwota

1. 2.

A. Planowane dochody 145 578 702,39

B. Planowane wydatki 153 982 185,20

C. Wynik (nadwyżka lub deficyt) (A-B) -8 403 482,81

D. Finansowanie deficytu 8 403 482,81

D.1. Przychody, w tym : 8 403 482,81

1. przychody z kredytów, pożyczek 4 000 000,00

2. przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikajacych z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach oraz przychodów jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem
tych środków 

1 240 429,53

3. wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 3 163 053,28

                                                                                            Załącznik  Nr 3  do Budżetu

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIX/107/25

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 3202



 
 
 
 
 
 
 
Załącznik Nr 5 do budżetu 

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Świerklaniec w 2025 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

plan przed zmianą 0,00 811 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400 40095 2650 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego 
1.Dotacja do utylizacji wywozu nieczystości płynnych mieszkańców 
gminy 
dopłata do 1 m3 utylizacji  4,00 zł. 
planowana sprzedaż usług 
16.500 m3   x  4,00 zł= 66.000,00 zł 
2. Dotacja do 1m3 oczyszczania ścieków 
a) dla gospodarstw domowych w 2025 r 
312.000m3 x 2,24 zł/m3= 698.880,00 zł (I-XII) 
b) dla pozostałych odbiorców w 2025 r 
21.000m3 x 2,24 zł/m3= 47.040,00 zł (I-XII) 

plan po zmianie 0,00 811 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 256 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 40095 6210 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych plan po zmianie 0,00 0,00 256 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 262 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych plan po zmianie 0,00 0,00 262 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630 63003 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 111 209,00 0,00 0,00 0,00 
700 70007 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIX/107/25

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 3202



Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych plan po zmianie 0,00 0,00 111 209,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 10 563,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 75020 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan po zmianie 0,00 0,00 10 563,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 754 75412 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 912 284,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 
plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 1 912 284,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 045 413,08 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 
plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 1 045 413,08 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851 85158 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
plan po zmianie 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851 85195 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 161 449,08 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854 85404 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 
plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 161 449,08 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 529 500,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 90005 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 529 500,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 750 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 90005 6237 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 750 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 90005 6239 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury plan przed zmianą 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 3202



Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

zmiana 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan po zmianie 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan po zmianie 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92195 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 

plan przed zmianą 1 400 000,00 811 920,00 659 772,00 3 119 146,16 0,00 14 659 500,00 

zmiana 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 Razem 

plan po zmianie 1 430 000,00 811 920,00 659 772,00 3 119 146,16 0,00 14 669 500,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 3202



Załącznik Nr 8 do budżetu 
 

 

Zmiany w planie funduszu sołeckiego Gminy Świerklaniec w 2025 roku 

Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie W tym wydatki 
majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 
 70095  Pozostała działalność 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 
 80104  Przedszkola  5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 27 892,10 0,00 27 892,10 0,00 
 92116  Biblioteki 3 200,00 0,00 3 200,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 200,00 0,00 3 200,00 0,00 
 92195  Pozostała działalność 24 692,10 0,00 24 692,10 0,00 

Nakło Śląskie 52 392,10 

  4300 Zakup usług pozostałych 24 692,10 0,00 24 692,10 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 11 800,00 0,00 11 800,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 11 800,00 0,00 11 800,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 800,00 0,00 11 800,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 22 500,00 0,00 22 500,00 0,00 
 92195  Pozostała działalność 22 500,00 0,00 22 500,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 10 092,10 0,00 10 092,10 0,00 

Nowe Chechło 52 392,10 

 92601  Obiekty sportowe 8 592,10 0,00 8 592,10 0,00 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIX/107/25

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 3202



Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie W tym wydatki 
majątkowe 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 592,10 0,00 8 592,10 0,00 
 92695  Pozostała działalność 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 
  4190 Nagrody konkursowe 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 7 699,00 7 699,00 0,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 7 699,00 7 699,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 699,00 7 699,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 6 000,00 -3 000,00 3 000,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 6 000,00 -3 000,00 3 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 -3 000,00 3 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 000,00 -4 699,00 12 301,00 0,00 
 92195  Pozostała działalność 17 000,00 -4 699,00 12 301,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 -4 699,00 7 301,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 19 392,10 0,00 19 392,10 18 392,10 
 92695  Pozostała działalność 19 392,10 0,00 19 392,10 18 392,10 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

Orzech 52 392,10 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 392,10 0,00 18 392,10 18 392,10 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 3 792,10 0,00 3 792,10 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 
 80104  Przedszkola  1 792,10 0,00 1 792,10 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 792,10 0,00 1 792,10 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 600,00 0,00 3 600,00 0,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 3 600,00 0,00 3 600,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 600,00 0,00 3 600,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 
 92195  Pozostała działalność 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 

Świerklaniec 52 392,10 

926   Kultura fizyczna 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 3202



Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie W tym wydatki 
majątkowe 

 92601  Obiekty sportowe 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

Razem 209 568,40 0,00 209 568,40 28 392,10 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 3202


	UCHWAŁA NR XIX/107/25 RADY GMINY ŚWIERKLANIEC z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 5
	ust. 1 w § 1 pkt 5 zm. § 5
	ust. 2 w § 1 pkt 5 zm. § 5

	tir. 1 (1) w § 1 pkt 5

	ust. 3 w § 1
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2025-05-09T09:30:58+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




